
                                                                                  
 

Администрация города Славгорода Алтайского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

26.04. 2021      № 376 

г. Славгород 

 

 
Об утверждении стоимости путевок в 
пришкольные лагеря с дневным пребы-
ванием, пришкольные профильные сме-
ны с дневным пребыванием муници-
пальных бюджетных общеобразова-
тельных учреждений города Славгорода 
на 2021 год  

 
 

На основании муниципальной программы «Развитие муниципальной системы 

образования на территории города Славгорода Алтайского края» на 2021-2025» 

(подпрограмма «Организация летнего отдыха, оздоровления детей в г.Славгороде» 

на 2021 – 2025годы»), решения Славгородского городского Собрания депутатов 

Алтайского края от 22.12.2020 № 38 «Об утверждении бюджета города Славгорода 

на 2021 и на плановый период 2022 и 2023 годов», протокола заседания  комиссии 

по установлению и регулированию цен и тарифов на территории города Славгорода 

от 19.04.2021 № 2 и в соответствии с решением Славгородского городского Собра-

ния депутатов от 30.08.2005 № 88/2 «О порядке установления цен и тарифов на 

услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями на тер-

ритории города», п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить стоимость путевки: 

          - в пришкольные лагеря с дневным пребыванием детей 14 рабочих дней в 

2021 году в размере 2840 (две тысячи восемьсот сорок) рублей; 

          - в пришкольные профильные смены с дневным пребыванием детей 7 рабочих 

дней в 2021 году в размере 1420 (одна тысяча четыреста двадцать) рублей.  

2. Определить размер софинансирования стоимости путевки для детей, нахо-

дящихся в трудной жизненной ситуации, 70% из средств муниципального бюджет, 

30% родительская доля; 

- дополнительно для граждан, проживающих на территории муниципального 

образования город Славгород Алтайского края и воспитывающих детей школьного 

возраста до 15 лет (включительно), являющихся сотрудниками муниципальных 

бюджетных учреждений в размере 4350,0 (четыре тысячи триста пятьдесят) рублей 

00 коп., в пределах лимитов средств муниципального бюджета, предусмотренных 

на организацию отдыха и оздоровления детей на текущий 2021 финансовый год. 

3. Утвердить количество путевок: 

          - в пришкольные лагеря с дневным пребыванием 14 рабочих дней в 2021 году 

детей, находящихся в трудной жизненной ситуации в количестве 294 путевки; 



 2 

 

          - в пришкольные профильные смены с дневным пребыванием 7 рабочих дней 

в 2021 году детей, находящихся в трудной жизненной ситуации в количестве 46 пу-

тевок; 

- 5 бесплатных путевок в пришкольный лагерь с дневным пребыванием детей 

на поощрение активистов общеобразовательных организаций. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офици-

альном сайте администрации города Славгорода и подлежит опубликованию в 

сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования город 

Славгород Алтайского края. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-

стителя главы администрации Радионову Е.Э. 

 

 

Заместитель главы администрации                                                               Е.П. Князева 

 
 


